
  
 

 
 
 

 
 
  

 

Diretoria/DGA                                  
Fone: (19) 3521-4427  

http://www.dga.unicamp.br                             

                                                                                                                                                  

 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
Campinas, 15 de outubro de 2020. 

 
Portaria DGA/Diretoria nº 22/2020 
 
 
 
Delega competências ao servidor Jefferson da Silva Araújo – matrícula 290999 
 
 
O Sr. Andrei Vinicius Gomes Narcizo, Diretor da Diretoria Geral de Administração, da 
Universidade Estadual de Campinas, no uso de suas atribuições legais e com base no Artigo 5º 
da Resolução GR nº17, de 07 de abril de 2010, 
 
RESOLVE:  
 
Artigo 1º - Fica delegada competência para prática de atos administrativos, no âmbito da 
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO – DGA, o servidor Jefferson da Silva Araújo – 
Matrícula 290999, para: 
 
a) manter os Sistemas de Controle de Estoque e de Recebimento Físico da Universidade; 
b) realizar treinamento na utilização do Sistema de Controle de Estoque aos usuários dos 
novos Almoxarifados Seccionais; 
c) definir os documentos contábeis obrigatórios; 
d) orientar os Almoxarifados Seccionais sobre os procedimentos essenciais de 
movimentação físico-financeira, bem como alertá-los sobre situações de risco financeiro e 
legal, quando identificadas; 
e) incluir no estoque do Almoxarifado Central itens comuns aos demais Almoxarifados 
Seccionais, visando economicidade; 
f) controlar repasses de recursos das Unidades/Órgãos, necessários às reposições dos 
estoques do Almoxarifado Central; 
g) expedir instruções normativas pertinentes aos almoxarifados. 
 
Artigo 2º - As competências delegadas nesta Portaria restringem-se às atividades atribuídas à 
DGA. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Andrei Vinicius Gomes Narcizo 
Diretor Geral de Administração 
DGA/UNICAMP 
 
 

*Original Assinado 

 


